
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA 

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miasto Zgierz 
na dofinansowanie organizowania międzygminnej komunikacji autobusowej linii nr 10 na terenie 

Powiatu Zgierskiego 

Na podstawie art. 7a i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 920, z 2021 r. poz. 1038 i 1834) i art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 
1981 i 2270) Rada Powiatu Zgierskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się udzielić Gminie Miastu Zgierz z budżetu Powiatu Zgierskiego pomocy finansowej 

w wysokości 300 000,00 zł (słownie: trzysta tysięcy złotych), w formie dotacji celowej 

na dofinansowanie międzygminnej komunikacji autobusowej linii nr 10 relacji Zgierz-Ozorków na 

terenie Powiatu Zgierskiego, poprzez zwiększenie ilości kursów obsługiwanej linii w stosunku do obecnie 

obowiązującego rozkładu jazdy z wykorzystaniem  100% pomocy finansowej od 01 marca 2022 r. do 

31 grudnia 2022 r. 

§ 2. Zasady udzielania pomocy, przekazania dotacji i jej rozliczenie zostaną określone 

w umowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zgierskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady 

Powiatu Zgierskiego oraz Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEB2A83A-7ABB-4AD2-AC52-FD3A96F44FD7. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Pomoc finansowa, o której mowa w uchwale dotyczy przekazania środków pieniężnych           

na dofinansowanie organizowania na terenie powiatu międzygminnej komunikacji autobusowej 

linii   nr 10 na trasie Zgierz – Ozorków- Zgierz. Gmina Miasto Zgierz, Gmina Zgierz, Gmina 

Ozorków, Gmina Miasto Ozorków podpisały w dniu 28 stycznia 2022 r. porozumienie 

międzygminne w sprawie międzygminnej komunikacji autobusowej linii nr 10, łączącej Miasto 

Zgierz – Gminę Zgierz – Gminę Ozorków- Miasto Ozorków.   

Organizatorem tego publicznego transportu zbiorowego jest Gmina Miasto Zgierz w imieniu      

i na rzecz, której czynności wykonują Miejskie Usługi Komunikacyjne w Zgierzu. Prezydent 

Miasta Zgierza, Wójt Gminy Zgierz, Wójt Gminy Ozorków i Burmistrz Ozorkowa zwrócili się  

do Starosty Zgierskiego o wsparcie finansowe na funkcjonowanie linii nr 10 w wysokości 240 000 

zł. Na realizację tego zadania, o wsparcie finansowe do Starostwa Powiatowego w Zgierzu pismem 

z dnia 12 stycznia 2022 r., zwróciły się również Miejskie Usługi Komunikacyjne w Zgierzu. 

 Powiat Zgierski nie jest uczestnikiem porozumienia w sprawie międzygminnej komunikacji 

autobusowej linii nr 10. Biorąc jednak pod uwagę, że utrzymanie lokalnego transportu na terenie 

powiatu jest bardzo ważne dla mieszkańców, istnieje potrzeba udzielenia pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej, w wysokości 300 000,00 zł, tj. w wyższej niż wnioskowana.  Dotacja 

będzie rozliczona na podstawie ilości uruchomionych kursów i zgodnie z poniesionymi wydatkami. 

W związku z powyższym, konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEB2A83A-7ABB-4AD2-AC52-FD3A96F44FD7. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



